CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 812/2025

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de realizar operação tapa buracos e a

reforma do parquinho infantil e da academia ao ar livre, localizados na área de lazer do

Bairro Pôr do Sol II.

J U S T I F I C A T I V A:

Atendendo pedidos dos moradores, venho solicitar empenho do Executivo

Municipal para resolver estas demandas.

Além da grande quantidade de buracos, o asfalto está todo trincado devido aos

longos anos que existe este asfalto, fazendo-se necessária a realização de reparos.

Além disso, as famílias têm reclamado quanto à situação dos equipamentos do

parquinho infantil e da academia ao ar livre que necessitam de melhorias.

Assim, venho pedir atenção para estes problemas do bairro Pôr do sol II.

Câmara Municipal de Alfenas, em 30 de outubro de 2025.

Gilmar Costa da Silva
Vereador

		2025-10-31T09:17:43-0300
	GILMAR COSTA DA SILVA:27889151870